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forslag til vedtagelse, er det så også et udtryk 
for, at Dansk Folkeparti sådan set har accepteret 
den situation, som vores politi er i, og de mang- 
lende ressourcer, som er situationen for politiet 
også i forhold til bl.a. at kunne løfte de kriminal- 
præventive opgaver, som er så utrolig vigtige 
f.eks. i forhold til SSP-samarbejdet? 

Er det sådan, vi skal forstå Dansk Folkepartis 
deltagelse i dag i det forslag til vedtagelse, der 
er lagt frem? 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Sagt til hr. Per Dalgaard: Jeg mener ikke, at jeg i 
mit indlæg sagde, at alle arbejdsløse bliver kri- 
minelle. Men jeg mener sådan set, at man méd 
den ene undersøgelse efter den anden kan be- 
kræfte og dokumentere, at i tilfælde af arbejds- 
løshed, i tilfælde af mangel på praktikpladser 
osv., er grundlaget og risikoen for at blive re- 
krutteret til den ene eller anden form for krimi- 
nalitet -  i det her tilfælde også til supporter-: 
grupper eller til rockergrupper -  rent faktisk 
større. 

Kl. 15.10 
Sandheden er, at på alle de felter, hvor man 

kan sige at tilstandene forværres, er de faktisk 
blevet forværret, siden Dansk Folkeparti fandt 
på den ulykkelige situation, at de ville støtte en 
VK-regering. Arbejdsløsheden er steget, antallet 
af praktikpladser er faldet, antallet af unge, som 
bliver skubbet i ledighed, er steget, antallet af 
beboerrådgivere er faldet, antallet af byfornyel- 
sesprojekter er faldet. I det hele taget er der skå- 
ret ned på en række af de felter, hvor vi ved, at 
vi kan gribe ind over for det her. 

Det var sådan set det, jeg påpegede i mit ind- 
læg. 

(Kort bemærkning). 홢 . .  , 
Per Dalgaard (DF): 
Der er da nok ingen tvivl om, at hvis man f.eks. 
skal gøre kriminaliteten blandt unge op, der bor 
i boligområder, hvor der er mange unge, så vil 
antallet af kriminelle unge i de boligområder 
være større end i boligområder, hvor der er fær- 
re unge. Det er der da nok ingen tvivl om. 

Men gad vide, om det rent procentmæssigt 
egentlig også holder stik; det gør det måske nok 
til en vis grad. Jeg havde nær sagt, at sådan vil 
det vel egentlig altid være på eri eller ånden led, 
for det er vel en fordeling af et helt samfund, der 
afspejler sig i f.eks. større boligområder. Derfor 
vil der vel egentlig også være større kriminalitet 

de steder, hvor der er mange unge mennesker, 
uden at det dermed skal være sagt, at vi må ac- 
ceptere det. 

Det, som vi foreslår, er bl.a., at det skal have 
en konsekvens for forældrene. Vi bliver nødt til 
at tage forældrene med ind i hele den her pro- 
blematik og over for dem sige, at vi ikke kan ha- 
ve, at deres unge mennesker den ene gang efter 
den anden går ud og begår kriminalitet. Det må 
have nogle konsekvenser for forældrene. De bli- 
ver også nødt til at blive inddraget i løsningen af 
det problem. 

Sagt til hr. Jann Sjursen med hensyn til politi- 
ets ressourcer: Jeg tror ikke, det er nogen hem- 
melighed, at Dansk Folkeparti er meget indstil- 
let på, at politiet skal have de ressourcer, de har 
brug for. Det er ulykkeligt, at den store overar- 
bejdspukkel stadig væk bare bliver skudt foran. 
Der skal simpelt hen ske en løsning på det, men 
hr. Jann Sjursen ved også udmærket godt, at det 
er lige før, at det er finanslovstof. Det er i hvert 
fald aftalestof i forbindelse med politiforliget. 
Men jeg er ret sikker på, at vi er indstillet på at 
kigge på den problemstilling, der hedder politi- 
ets ressourcer, når det næste politiforlig skal ind- 
gås. 

Hr. Lars Kramer Mikkelsen siger, at arbejds- 
løsheden stiger, og at praktikpladserne og byfor- 
nyelsen falder. Ja, tingene i samfundet ændrer 
sig selvfølgelig fra den ene regering til den an- 
den, det gør de vel nok, men at det igen skulle 
betinge, at unge mennesker går hen og bliver 
kriminelle, det har jeg altså godt nok svært ved 
at se. Sådan var det i hvert fald ikke dengang, 
jeg var ung. Fordi man ikke umiddelbart kunne 
få en læreplads, efter at man var kommet ud af 
skolen, hvis det f.eks. var det, man skulle, gik 
man ikke hen og blev kriminel. Jeg mener ikke, 
at der behøver at være en sammenhæng. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Hr. Per Dalgaard kan ikke være i tvivl om, at vi 
fra Socialdemokratiets side har en meget dyb og 
stor bekymring over den mangel, der er på so- 
cialpædagogiske behandlingspladser til unge. 
Det betyder faktisk, at der er unge, som står og 
skulle ind, og som ikke kommer ind. 

Hr. Per Dalgaard burde heller ikke være i 
tvivl om vores dybe bekymring over den man- 
gel på pladser, der er i vores fængsler, sådan at 
vi faktisk er i den situation i dag, at der er flere, 
der har fået deres dom, som venter på at komme 
ind, end der er inde at afsone. Det er endda så- 


